

## INTENCJE MSZALNE:

### NIEDZIELA – 13. VIII.2023 – XIX NIEDZIELA ZWYKŁA

- 8.45 – (Jugów) – *W intencji Wojciecha w 8 r. urodzin*  
10.00 – (Przygórze) – *śp. Kazimiera, Mieczysław, Lidia, Henryk*  
11.30 – (Jugów) – *śp. Tadeusz Długosz (1) Anna, Wiesław*  
**PONIEDZIAŁEK -14.8.2023r.**

- 18.00 – (Jugów) – *nie ma mszy św.*  
**WTOREK –15.8.2023r.**

- 8.45 – (Jugów) – *śp. Władysław Mokrzan*  
10.00 – (Przygórze) – *śp. Władysław i z rodziny Podlińskich*  
11.30 – (Jugów) – *śp. Maria Działkowska*  
**ŚRODA – 16.8.2023r.**

- 18.00 – (Jugów) – *śp. Julian Szczygieł (od uczestników pogrzebu)*  
**CZWARTEK – 17.8.2023r.**

- 18.00 – (Jugów) – *śp. Mirosław Denkiewicz (od szwagra Janusza z rodziną)*  
**PIĄTEK –18.8.2023 r**

- 18.00 – (Jugów) – *śp. Władysław Czerewaty (od uczestników pogrzebu)*  
**SOBOTA – 19.8.2023 r.**

- 18.00 – (Jugów) – *śp. Danuta (5) Aleksander (4) Zygmunt (5) Marianna (1)*  
**NIEDZIELA 20.8.2023 r.**

- 8.45 – (Jugów) – *śp. Julianna, Jan Ryszard Hudeccy, Jolanta Olbrycht*  
10.00 – (Przygórze) – *śp. Piotr (7) Lilianna (2) Mateja*  
11.30 – (Jugów) – *śp. Maria, Andrzej*

**Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w kancelarii parafialnej.**

### **Historia Hausdorfu i Jugowa (119) Parafia Hausdorf.**

Muszę przyznać, że bardzo się ucieszyłem, gdy dowiedziałem się, że wracam do mojej ukochanej parafii Hausdorf, jako proboszcz. Z nią miałem moje najpiękniejsze wspomnienia z kapłaństwa. Mówi się, że pierwsza parafia to jak pierwsza miłość i coś w tym jest. Nie ukrywam, że wracałem też trochę z niepokojem, jak przyjmą mnie parafianie. Przecież mówi się, że do tej samej wody nie wchodzi się dwa razy. Jednocześnie miałem świadomość, że na parafii są pewne niepokoje w związku z poprzednim proboszczem księdzem Schröfelem, który został osądzony przez wymiar sprawiedliwości w Glaz (Kłodzku), za sprzeniewierzenie pieniędzy na pomnik poległych górników. Miałem być jego następcą, sprawę wyciszyć i zająć się przede wszystkim duszpasterstwem.

W końcu spakowałem się i późnym wieczorem 2 maja 1934 roku przybyłem do Hausdorf. Spodziewałem się, że moja tutaj obecność potrwa dosyć długo, ponieważ wtedy księża na parafii, jako proboszczowie, byli niemalże dożywotnio. Duszpasterzowali po 30 – 35 lat, a ja w chwili objęcia parafii w Hausdorf miałem lat 48. Muszę powiedzieć, że moje przywitanie tutaj było dla mnie bardzo radosne. Parafianie w kościele witali mnie z wielką życzliwością, kościół był pełen ludzi, a potem w procesji odprowadzili mnie na plebanię, którą wcześniej znałem i która była pięknym i okazałym budynkiem.



## **Biuletyn informacyjny**

**PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE**

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów

Telefon: 74 872 23 28

Strona: [www.paraflajugow.pl](http://www.paraflajugow.pl)

e-mail: [kkparafijugow@gmail.com](mailto:kkparafijugow@gmail.com)

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001

Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty  
do mszy św. wieczornej.

**NR 33 (594) XIX NIEDZIELA ZWYKŁA – 13 SIERPIEŃ 2023 R.**

**We wtorek obchodzimy 103 rocznicę cudu nad Wisłą.**

### **Zamyślenia biblijne:**

„Cały świat jest pełen śladów Boga” – śpiewała dawniej młodzież w pewnej piosence. Każda rzecz zawiera Jego myśl. Należy jednak pamiętać, że Bóg tak naprawdę nie jest w przyrodzie – On jest ponad nią. To Pan stworzenia. Po namyśle można jednak powiedzieć, że chyba chodzi o coś więcej. O wskazanie, że Bóg jest Bogiem pokoju. I ten swój pokój chce wprowadzać w świat. Mówią o tym czytania XIX niedzieli zwykłej w ciągu roku.

### **Kontekst pierwszego czytania:**

Pierwsze czytanie pochodzi z Pierwszej Księgi Królewskiej. Przedstawia scenę, w której Eliasza przybywa do Góry Horeb. Wchodzi do groty i spędza w niej noc. Następnego dnia Bóg objawia się prorokowi. Nie ma Go ani w wichurze, ani w trzęsieniu ziemi, ani też w ogniu. Jest w łagodnym powiewie wiatru. Eliasz idąc na spotkanie z nim zasłania twarz, gdyż będzie stał przed Najświętszym. Ale Bóg jakoś niespecjalnie dba o to, by okoliczności tego spotkania dodatkowo udratyzować. Jest Bogiem pokoju. Zastanawiające, prawda? Wystraszony Eliasz i spokojny Bóg. Nic wielkiego się nie dzieje – zdaje się tłumaczyć Eliaszowi. Mogłoby być lepiej, ale i tak nie jest źle.

### **Wspomnienia liturgiczne:**

- poniedziałek – wspomnienie św. Maksymiliana Marii Kolbego, męczennika  
wtorek – uroczystość Wniebowzięcia NMP  
środa – wspomnienie św. Rocha, pielgrzyma – patrona chroniącego przed zarazą  
czwartek – wspomnienie św. Jacka, prezbitera  
sobota – wspomnienie św. Jana Eudesa, prezbitera

## Święty Jacek



Urodził się około 1183 roku w Kamieniu Śląskim na Opolszczyźnie. Pochodził z bogatego, szlacheckiego rodu Odrowążów. Otrzymał wzorowe oraz głęboko chrześcijańskie wychowanie. Po ukończeniu szkoły otrzymał święcenia kapłańskie i został kanonikiem katedry krakowskiej. Możliwe, że Jacek towarzyszył biskupowi Iwonowi w trakcie podróży do Rzymu na przełomie lat 1216/17. Pod wpływem św. Dominika, wraz ze swoim towarzyszem Jackiem, z którym przebywał w Rzymie, wstąpił do Dominikanów. Wg tradycji Jacek założył klasztor we Friesach i przebywał tam około 6 miesięcy. Dalej założył klasztory dominikańskie w Ołomuńcu, Pradze, Wrocławiu (gdzie przeorem został bł. Czesław) i Kamieniu. Jacek został przełożonym polskich dominikanów, zorganizował działanie klasztoru, zaciągał nowe powołania i wraz z resztą zakonników rozpoczął pracę kaznodziejską w Krakowie. Następnie przez kolejne lata był misjonarzem i zakładał kolejne klasztory w różnych miejscach m.in.: w Gdańsku, Kamieniu Pomorskim, Chełmnie, Płocku, Elblągu, Toruniu, Królewcu oraz Kijowie. Wg tradycji mógł dotrzeć nawet do Moskwy. Chciał nawrócić też pogańskie Prusy, ale zaborcza polityka Krzyżaków zniechęciła Jacka do dalszego angażowania się w akcję misyjną. Zmarł 15 sierpnia 1257 roku. Jego relikwie znajdują się w Krakowie. **Kościół czci św. Jacka 17 sierpnia.**

**Wniebowzięcie – Matki Boskiej Zielnej.** Chrześcijanie, od samego początku, nie wyobrażali sobie, że Maryja, Matka Syna Bożego mogła umrzeć naturalną śmiercią. Wierzono więc, i była to wiara powszechna, że jako pierwsza z ludzi, została wzięta do nieba z ciałem i duszą. Różnie to sobie wyobrażano, ale wiara w to była powszechna. Ze względu na to powszechne przekonanie, papież Pius XII ogłosił w 1950 roku dogmat o Wniebowzięciu NMP. Dogmat, czyli prawdę, która nie podlega dyskusji. Święto to naszej ojczyźnie obchodzone jest 15 sierpnia i jest to jednocześnie święto Państwowe, które wspomina zwycięstwo Wojska Polskiego nad bolszewizmem w 1920 roku. Święto to nazywane jest w tradycji ludowej dniem Matki Boskiej Zielnej. W tym dniu do kościoła przynosimy kwiaty i zioła i je święcimy prosząc, aby nikomu nie brakło chleba, a zioła służyły naszemu zdrowiu

## Witamy nową parafiankę



Naszą kolejną parafianką została Anastazja Klara Aniszczyk. Ona także w dniu 30 lipca przyjęła sakrament chrztu świętego w kościele parafialnym w Jugowie i tym samym została nową chrześcijanką. Jej rodzice Albert i Anna Hajduk także niedawno przeprowadzili się do Jugowa, dzięki temu nasza wspólnota wzbogaciła się o trójkę nowych parafian.

**Nowej współwyznawczynie w Chrystusie życzymy Bożego błogosławieństwa i nieustannej opieki Anioła Stróża.**

„Na Wniebowzięcie słońca, w jesieni będzie dużo błota”.

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE. Niedziela 13.VIII.2023 – XIX NIEDZIELA ZWYKŁA

1. Jutro przypada uroczystość Wniebowzięcia NMP. Msze św. wg porządku niedzielnej. Na wszystkich mszach św. poświęcenie ziół i kwiatów. Gdyby ktoś ich nie miał, to będzie je można otrzymać przed mszą św.
2. Jutro obchodzimy także 103 rocznicę bitwy warszawskiej. Jest to jednocześnie święto Wojska Polskiego. Polecamy Panu Bogu naszą ojczyznę i wszystkich poległych w jej obronie
3. W tym tygodniu w pozostałe dni tygodnia msze św. w Jugowie będą od poniedziałku do soboty o godz. 18.00, a w Przygórzu mszy św. nie będzie
4. Na Jasną Górę dochodzą pierwsze piesze pielgrzymki, także świdnicka. W dalszym ciągu polecamy Panu Bogu wszystkich pielgrzymowiczów.
5. Za tydzień, po mszach świętych, spotkanie wszystkich pielgrzymowiczów na Sycylię.

### ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE

#### Zap II.

Mateusz STYRCZULA, stan wolny, zam. Jugów  
Melania BUDAI, stan wolny, zam. Nowa Ruda



**Ostatnie pożegnanie.** Swoje ziemskie życie zakończył i na spotkanie z Panem Bogiem odszedł nasz parafianin, mieszkaniec Jugowa śp. Marian Piotrowski. Urodził się w Nowej Rudzie 24 marca 1958 roku. Całe swoje życie spędził w Jugowie. Tutaj pobierał nauki i przyjmował święte sakramenty. Wychowywał się w rodzinie Włodzimierza i Haliny. Początkowo pracował na gospodarce, a potem miał się różnych zajęć, był min dzierżawcą „Zygmuntówki”. W związku małżeńskim z Elżbietą Biedrzycką doczekał się trójki dzieci. W sumie cieszył się posiadaniem czwórki dzieci i trójki wnuków. Został pochowany na cmentarzu komunalnym w Jugowie. **Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.**

**Puryfikacja**, to czynność w liturgii polegająca na obmyciu kielicha, lub puszki do udzielania komunii św. z cząstek Ciała i Krwi Pańskiej. Po mszy św. ksiądz wlewa do kielicha trochę wody, aby nie została w niej żadna odrobina Krwi Pańskiej i potem taki kielich czyści płócienną ściereczką. Czasami wlewa także trochę wina, ale na ogół tylko do puszki po komuni-kantach, a to dlatego, że po udzieleniu Komunii św. w puszcze zostaje trochę okruszyn Ciała Pańskiego. Ponieważ mogą być one przyklejone do ścianek puszki, to sama woda ich nie zmyje. Natomiast wino, ponieważ ma w sobie trochę kwasowości i alkoholu, zdecydowanie lepiej sobie z tym radzi. Po winie ksiądz wlewa jeszcze trochę wody, aby potem lepiej wyczścić taką puszkę. Nazwa „puryfikacja” pochodzi od łacińskiego *purificatio*– (oczyszczenie).